
 

 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 

SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 162 DEL 22.03.2024 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 

 
 
OGGETTO: Servizio di cablaggio della sala Venturini dell’ATS di Brescia, finanziato 

con risorse del PNRR Missione 6 – componente 2 subinvestimento 
2.2.B. CUP: G83C23000470002, affidato con Determinazione n. 33 del 
31.01.2025. Determinazioni relative a nuovo CIG: B621A4CAD5. 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 130  DEL 09/04/2025



 

_________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che con Determinazione n. 33 del 31.01.2025 ATS Brescia ha disposto 
l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della 
fornitura del servizio di cablaggio della sala Venturini della sede di Viale Duca degli 
Abruzzi, 15 alla ditta R.V.M. IMPIANTI S.R.L., con sede in Artogne (Bs), (P.IVA 
00665380986); 
Premesso, altresì che l’affidamento è finanziato con risorse del PNRR Missione 6 – 
componente 2 subinvestimento 2.2.B, per un importo complessivo di € 25.370,00 (Iva 
esclusa), pari ad € 30.951,40 (Iva compresa); 
Preso atto che, a causa di una problematica tecnica intercorsa sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale, il CIG indicato nella Determinazione n. 33 del 
31.01.2025 non risulta essere corretto; 
Dato atto che il nuovo CIG relativo alla procedura di affidamento in oggetto è il 
seguente: B621A4CAD5; 
Precisato che il CUP dell’investimento PNRR relativo alla procedura rimane quello 
indicato nel provvedimento di affidamento adottato con Determinazione n. 33 del 
31.01.2025: G83C23000470002; 
Confermato che per la fornitura in oggetto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto è 
assunto dalla Dott.ssa Elena Soardi – Direttore della SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale; 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto, Dott.ssa Elena Soardi, non si trova  
in una situazione di conflitto di interesse ex art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Ribadito che, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, 
con Determinazione n. 33 del 31.01.2025 è stato nominato Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto l’Ing. Ivan Campa, Direttore della SC Sistemi Informativi; 
Dato atto che da presente provvedimento non discendono oneri a carico dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A  
 

a) di rettificare il CIG relativo all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. 36/2023, all’impresa R.V.M. IMPIANTI S.R.L., con sede in Artogne (Bs) 
(P.IVA 00665380986), della fornitura del servizio di cablaggio della sala Venturini 
dell’ATS di Brescia, formalizzato con Determinazione n. 33 del 31.01.2025 per un 
importo complessivo di € 25.370,00 (Iva esclusa), pari ad € 30.951,40 (Iva 
compresa), CUP: G83C23000470002, CIG: B621A4CAD5, CPV: 32421000; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico 
dell’Agenzia;  

c) di confermare la nomina a Direttore di Esecuzione del Contratto dell’Ing. Ivan 
Campa, Direttore della SC Sistemi Informativi; 

d) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione Anticorruzione e 
Trasparenza del PIAO vigente; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  
Dott.ssa Elena Soardi 


